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						Podstępni łowcy. Jadowite tajemnice natury					
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Zwierzęta jadowite - Które z nich są najbardziej niebezpieczne? Ile gatunków można spotkać w naszym regionie? Czy powinniśmy się ich obawiać? Na te pytania można było uzyskać odpowiedź w Bibliotece Pedagogicznej w Siedlcach.

12 kwietnia w siedzibie biblioteki odbyło się wyjątkowe spotkanie "Podstępni łowcy. Jadowite tajemnice natury". Dr Barbara Patoleta, przedstawiła prezentację, podczas której przybliżyła zgromadzonym bardziej i mniej znane zwierzęta jadowite.





				

											
					
	
					
									
						"Virulence analysis and antibiotic resistance of Klebsiella pneumoniae isolates from hospitalised patients in Poland" wśród 100 najczęściej pobieranych artykułów z zakresu mikrobiologii.					
							

		
		
		
			








Miło nam poinformować, że artykuł naukowy pt.: "Virulence analysis and antibiotic resistance of Klebsiella pneumoniae isolates from hospitalised patients in Poland" znalazł się na 25 miejscu wśród 100 najczęściej pobieranych artykułów z zakresu mikrobiologii opublikowanych w czasopiśmie Scientific Reports w roku 2023. Współautorkami artykułu są pracownicy Instytutu Nauk Biologicznych: prof. dr hab. Barbara Kot, dr hab. Joanna Mitrus, prof. uczelni oraz dr Małgorzata Piechota. Artykuł poświęcony jest ocenie stopnia zjadliwości oraz oporności na antybiotyki pałeczek Klebsiella pneumoniae, wyizolowanych od pacjentów szpitalnych. Klebsiella pneumoniae jest patogenem, który znajduje się na liście patogenów alarmowych, wywołujących zakażenia szpitalne, trudne do leczenia ze względu na wzrastającą oporność na stosowane antybiotyki. Ocena potencjalnej zjadliwości Klebsiella pneumoniae, zwłaszcza w połączeniu z oceną lekowrażliwości, umożliwia ocenę przebiegu zakażenia oraz jest niezbędna do opracowania strategii leczenia.
Gratulujemy serdecznie autorom artykułu!
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						XXXVIII Krajowe Seminarium Malakologiczne					
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Serdecznie zapraszamy do udziału w XXXVIII Krajowym Seminarium Malakologicznym, które odbędzie się w dniach 22-25 maja 2024 r. w Siedlcach. Organizatorem konferencji jest Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu w Siedlcach (Instytut Nauk Biologicznych) oraz Stowarzyszenie Malakologów Polskich

Szczegółowe informacje dotyczące miejsca obrad, ostatecznych kosztów i dojazdu wysłane będą w Komunikacie 2. W trakcie trwania konferencji przewidujemy 15-minutowe prezentacje oraz sesję posterową. Ze względu na ograniczony czas na sesję referatową, organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru formy wystąpienia.

Więcej informacji znajdziecie Państwo w Komunikacie 1




				

											
					
	
					
									
						Wyspy Galapagos - Mekka historii naturalnej, biologii organizmów i teorii ewolucji					
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W 1835 roku Wyspy Galapagos ukształtowały myśli młodego brytyjskiego przyrodnika Karola Darwina i pomogły zainspirować świat jego wstrząsającą teorią ewolucji. Z tego powodu dla biologów wyspy stały się tym czym Mekka dla muzułmanów, miejscem szczególnym, przyciągającym szeregi znawców i miłośników przyrody. Odwiedzający wyspę mogą tu, podobnie jak niemal 190 lat temu Darwin, obserwować gatunki, których nie zobaczą nigdzie indziej na świecie!

Wyspy Galapagos (po hiszpańsku galápago znaczy „siodło”, którego kształt przypomina skorupa żółwia słoniowego) położone są na Oceanie Spokojnym, około 1000 kilometrów od zachodniego wybrzeża Ekwadoru. Co ciekawe, 19 wysp znajduje się zarówno na półkuli północnej, jak i południowej. Dziś wyspy są częścią światowego dziedzictwa i rezerwatem biosfery UNESCO, a także Parkiem Narodowym Galapagos. Występuje tu około 560 gatunków roślin, w tym 180 endemicznych, 57 gatunków ssaków (16 endemicznych), 180 gatunków ptaków (56 endemicznych) i kilkadziesiąt gatunków gadów, z których większość to endemity.
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	Nauka bliżej Ciebie
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Nauka bliżej Ciebie - kilka słów wstępu


	
									Dzierzby, fascynująca grupa niewielkich ptaków wróblowych.
				
				
				
				
				
				
				
							
	
									Jak zapewnić ptakom bezpieczny dostęp do wody. 
				
				
				
				
				
				
				
							
	
									Wpływ globalnego ocieplenia na organizmy.
				
				
				
				
				
				
				
							
	
									Wykorzystanie olejków eterycznych otrzymywanych z dziko rosnących gatunków roślin, jako naturalne biopestycydy. 
				
				
				
				
				
				
				
							





	W pięciu zdaniach o moich badaniach



					
			dr hab. Iwona Łukasik, prof. uczelni		
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więcej


					
			prof. dr hab. Barbara Kot		
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więcej


					
			dr hab. Dorota Czeszczewik, prof uczelni		
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	Zobacz pozostałe osoby...

 





	Kontakt
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Instytut Nauk Biologicznych

ul. Bolesława Prusa 14
08-110 Siedlce
tel.: 25 643 12 01

e-mail:biologia@uph.edu.pl



        

      

	  
        


	Nasze kierunki
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Instytut Nauk Biologicznych


ul. Bolesława Prusa 14
08-110 Siedlce
tel. 25 643 12 01

e-mail: biologia@uph.edu.pl

Deklaracja dostępności






Znajdziesz nas również na:
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